
Koktejl
aktuální zprávy, skvělé tipy 
a dobroty na rozjezd
3 ÚVODNÍK

o české kuchyni
6 REJSTŘÍK
8 Z VAŠICH DOPISŮ
10 RECEPT ČTENÁŘE

babiččiny květákové placičky
12 KOKTEJL

novinky a zajímavosti ze světa 
gastronomie

14 ZPRÁVA O STAVU ČESKÉHO 
ČESNEKU
urodil se letos?

16 U BLOGERKY V KUCHYNI
blogerka Věruška vás tentokrát 
přesvědčí o kvalitách červené řepy

18 PORADNA
zjišťovali jsme, jak rovnoměrně 
pocukrovat moučník, v jakém 
poměru nahradit konzervované fazole 
sušenými a proč vymazat plech dřív, 
než ho vyložíte pečicím papírem

Pro každý den 
jídla, která hravě zvládne 
i zaneprázdněný kuchař
22 5 VEČEŘÍ

pro dobrou náladu
28 VEPŘOVÝ OCÁSEK

další díl seriálu o zpracování masa
32 JAK VAŘIT PRO VELKOU

PARTU
nové recepty na jídla, která se hodí 
vařit pro spoustu lidí

38 VTIPNÁ KAŠE
netradiční přílohy

40 RYCHLOVKA NA PLECH 
drobenkový koláč s malinami

Sezóna 
aneb Jak si užít to, 
co zrovna chutná nejlíp

44
47

DOMÁCÍ A ČERSTVÉ 
BAREVNÝ PODZIM
celer, dýně, lesní houby, hrozny 
a blumy v nejlepších úpravách

spousta nových receptů 
a nápadů pro radost
64 SLOVENSKÝ NEDĚLNÍ OBĚD
70 STARÉ LÁSKY NEREZAVÍ

aneb recepty z tradičních českých 
surovin - droždí, povidel, uzeného, 
škvarků, máku a olomouckých 
tvarůžků

84 VAŘTE JAKO MASTERCHEF
moderní česká a slovenská kuchyně 
v podání porotců televizního pořadu 
MasterChef

88 BRAMBORÁK
13 tipů, jak připravit opravdu dobrý 
bramborák + recept na ten nejlepší

92 ŠPANĚLSKÝ PTÁČEK
krok za krokem s naším food
stylistou Markem Všetečkou

96 RODINNÉ STŘÍBRO
tradiční české a moravské kynuté 
koláče



Vše kolem jídla 
co vám zachutná a co 
usnadní práci v kuchyni
104 MUSÍTE VĚDĚT

vše o česneku
106 NA NÁVŠTĚVĚ

u šéfkuchaře Jaroslava Zahálky
108 ČESKÉ RECEPTY NA CELÝ ROK

test kuchařky Jezte česky
112 TEST ŠVESTKOVÝCH POVIDEL
114 POTŘEBUJETE TO?

testovali jsme pomůcky na česnek
116 LIDÉ A JÍDLO

reportáž o lidech, kteří vracejí na naše 
stoly maso přeštických čuníků

122 VÍNO MĚSÍCE
od Vinaře roku

124 PEČEME BEZ LEPKU
jablečný štrúdl

126 POHLEDNICE Z GRANADY
130 VIP DOTAZNÍK

život na talíři Daniely Peštové


